平成 30年９月 21日

 City of Sapporo

報道機関各社様

【平成 30 年北海道胆振東部地震】

北海道胆振東部地震で被災し公営住宅に入居された方への

生活物資の支援について

北海道胆振東部地震で被災され、公営住宅に入居された方への物的支援として、札幌市と「さっ

ぽろまちづくりパートナー協定」を締結している以下の企業からご寄付をいただきました。

ご寄付いただいた品は、下記のとおりお渡しする予定です。

１ さっぽろまちづくりパートナー企業からご寄付いただいた生活物資

企業名 ご寄付内容

サッポロホールディングス

㈱・サッポロビール㈱

・飲料水：120 箱（500mlペットボトル 24本入り/箱、計 2,880本）

・グラス：700 個

イオン北海道㈱
・寝具一式（敷布団・掛け布団・枕・シーツ（2 枚組）・毛布）

：150 組

マックスバリュ北海道㈱ ・飲料水：100 箱（500mlペットボトル 24本入り/箱、計 2,400本）

生活協同組合コープさっぽ

ろ

・調理器具一式

包丁：110本/まな板：100枚/鍋（2種）：200個/フライパン（2種）：200個

・食料品

米（5 ｷﾛ）：100袋

・日用品

タオル：300枚/ボディーソープ・シャンプー・リンス：各 108個

㈱アインホールディングス

・日用品
ラップ：120個/ティッシュペーパー：108パック/トイレットペーパー：104

パック/食器用洗剤：120 個/衣料用洗剤：112 個/ハンドソープ：108 個/歯

ブラシ：360個/歯磨き粉：336個

サツドラホールディングス

㈱

・日用品
紙コップ・紙皿・割り箸：各 300袋/ラップ：336個/

ビニール袋：300個/タオル 3種（おしぼり、フェイスタオル、バスタオル）：

各 300枚/ティッシュペーパー：36パック/トイレットペーパー：16パック/

ウエットティッシュ：34パック/食器用洗剤：100個/ボディーソープ・シャ

ンプー＆リンスセット：各 102個/歯ブラシ：300個/歯磨き粉：100個

日本郵便㈱札幌市内郵便局 ・日用品
タオル：300枚

２ 企業からご寄付いただいた日用品等のご提供について

  公営住宅へ避難している各ご家庭にご要望等を確認し、順次お渡しいたします。

 ■ 配布期間

   平成 30年９月 21日（金）～寄付品がなくなり次第終了

（敬称略・協定締結順）

３ さっぽろまちづくりパートナー協定について

■ さっぽろまちづくりパートナー協定とは

企業が持つノウハウや資源を札幌のまちづくりに活かしていくため、包括的な事項について

の連携・協力等を取り決めたもので、平成 20年 12月より締結しています。

■ これまでの協定締結企業  ※敬称略

（1）サッポロホールディングス・サッポロビール （2）北海道コカ・コーラボトリング （3）イオン、イオン北海道、

ダイエー、マックスバリュ北海道 （4）日本ハム北海道販売・北海道日本ハムファイターズ （5）ローソン （6）

札幌青年会議所 （7）セコマ、セイコーフレッシュフーズ、北燦食品 (8)生活協同組合コープさっぽろ (9)

雪印メグミルク （10）札幌駅総合開発 （11）日本電信電話（NTT） (12) セブン-イレブン・ジャパン （13）

アインホールディングス (14)あいおいニッセイ同和損害保険札幌支店 (15)サツドラホールディングス

(16)日本郵便札幌市内郵便局

【問い合わせ先】

 ■さっぽろまちづくりパートナー協定及び企業からのご寄付について

札幌市市民文化局市民自治推進室市民活動促進担当課  佐藤・高橋  ℡.011-211-2964

 ■被災されて公営住宅へ入居された方への物資の提供について

  札幌市都市局市街地整備部総務課           池戸・枝元  ℡.011-211-2555